



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران سه‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶ - ۱۶ ربیع الاول ۱۴۳۹ سال نوزدهم - شماره ۵۲۵۲ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

مدیر مسئول روزنامه جوان:

بزرگ‌ترین مشکل اصلاحات

جابه‌جایی «نقد» با «نفی» بود

وحید جلیلی: وفاداران به انقلاب نسبت به دستور دها به‌روزرسانی کنند

صفحه ۵

ویژه‌های جوان

- خدمتی که حزب‌اللهی‌ها به دشمن می‌کنند
- خودشانی می‌سازند خودشان باور می‌کنند!
- جنبش سبز هم مال شما نبود؟!

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
۲ کاتسا قاتل برجام خواهد شد
دکتر ییلده چوانی
۱ سکوت و موج جدید تحریم‌های برجامی
محمداسماعیلی
۱۵ چوب خراج بن سلمان بر فلسطین
نعمان رحمانی
۱۳ چوب ورزشکار سالاری به تن وزنه‌برداری خور/ فریدون حسن

سکوت و موج جدید تحریم‌های برجامی

را از مسیر ، کمیسیون مشترک بر جام (سطح معاونین وزرا)، کمیسیون برجام (سطح وزرا)، هیئت سه نفره و شورای امنیت سازمان ملل ، به نتیجه برساند بلکه طرح شکایت در این چهارگانه می‌تواند منجر به بازگشت پذیری تحریم‌ها و احیای شش قطعه‌نامه گذشته شورای امنیت بینجامد. مکانیسم موسوم به ماشه از دلایلی مهم است که در صورت شکایت ایران به مراجع چهار گانه علیه ایران به کار گرفته خواهد شد و به همین دلیل است که مراجع سه گانه داخلی رغبتی برای طرح شکایت از خود نشان نمی‌دهند. در فقدان نقش پذیری مراجع سه گانه، دستگاه دیپلماسی تلاش دارد به افکارعمومی القا نماید که وزارت امور خارجه در حال پیگیری موارد نقض برجام و احقاق حقوق جامعه ایرانی از مسیر کمیسیون مشترک بر جام است. کما اینکه اخباری مبنی بر برگزاری دهمین دور از کمیسیون مشترک بر جام به گوش می‌رسد در حالی که ۱۰ جلسه گذشته این کمیسیون بنا به دلایلی که در ادامه خواهد آمد حاوی هیچ دستاوردی نبوده و مهمتر در کتب اعضای کمیسیون مشترک به گونه‌ای می‌باشد که صدور حکم حمایتی از ایران توسط این کمیسیون غیرممکن است.

کمیسیون حل و فصل اختلافات هشت عضو دارد شامل: دولت‌های ایران، چین، فرانسه، آلمان، روسیه، انگلستان و ایالات متحده، به همراه نماینده عالی اتحادیه اروپایی در امور خارجه و سیاست امنیتی که تمام اعضای ۵+۱ به عنوان یک طرف از توافق هر کدام صاحب یک رای بوده و ایران به عنوان یک پای توافق تنها صاحب یک رای می‌باشد. یعنی در کمیسیون مشترک بر جام که وظیفه آن نهانپا دآوری و صدور حکم به نفع یکی از طرف‌های دعواهای احتمالی است، ۵+۱ دارای هفت رأی و ایران تنها یک رأی دارد این بدان معناست که چنانچه لازم باشد این کمیسیون تصمیمی در جهت معرفی ناقض برجام بگیرد آن طرف قطعا کشورهایی مانند امریکا، انگلیس و فرانسه نخواهند بود چرا که از هشت رأی ماخوذه تنها یک رأی به‌ایران تعلق داشته و چنانچه مدعی همراهی کشورهای مانند روسیه و چین هم در حمایت از ایران باشیم در اصل آرای ماخوذه تغییر چندانی صورت نمی‌گیرد و نهایتا پنج رأی در ضدیت ایران باقی خواهد ماند.

چنانچه باینیه‌ها و مواضع مقامات دو طرف توافق هسته‌ای را پس از ۹ جلسه کمیسیون مشترک بر جام (در سطح معاونین) و دو جلسه کمیسیون در سطح وزرا مورد مذاقه قرار دهیم پیداست که برگزاری این جلسات هیچ گاه به تصمیمی مشخص (صدور رای) ختم نشده و مسئولان برگزاری این جلسات (نمایندگان اتحادیه اروپا) ترجیح داده به صرف بیانیه‌های غیرالزام آور بسنده کنند.

در این میان نباید از عنصر مهم «فقندان اراده کافی در طرف ایرانی برای پیگیری‌های مستمر حقوقی در قالب چهار گانه حل و فصل اختلافات نیز چشم پوشی کرد که چنانچه این اراده در وزارت امور خارجه وجود داشت از کمیسیون مشترک و کمیسیون وزرا در خواست رسمی می‌کردند تا نسبت به صدور رأی اهتمام کرده و زمینه را برای برداشتن گام‌های بعدی (هیئت سه نفره و شورای امنیت سازمان ملل) هموار سازد.

رواج خوابگاه کارمندی در تهران

هزینه‌های زندگی در کلانشهرها تا حدی افزایش پیدا کرده که به اذعان

مدیر کل دفتر ستاد ملی باز آفرینی شهری، در شهر تهران «خوابگاه کارمندی» در حال رواج یافتن است

صفحه ۴

انیمیشن ایران با «فهرست مقدس» در اوج

صفحه ۱۶



عاقبت خیانت صدام کوچک

علی عبدالله صالح در حال فرار از صنعا کشته شد



ر هبر جنبش انصارالله: ملت یمن توطئه‌ای بزرگ را پشت سر گذاشت

سید عبد الملک بدرالدین الحوثی رهبر جنبش انصارالله دوشنبه شب با اشاره به کشته شدن علی عبدالله صالح گفت: «امروز روز استثنایی و بزرگی است، چراکه روز سقوط و نابودی توطئه است.» به گزارش شبکه المیاد یسن، رهبر جنبش انصارالله ساعاتی پس از کشته شدن علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور پیشین یمن درباره تحولات رخ داده در این کشور سخنرانی کرد. سید عبد الملک الحوثی با اشاره به توطئه عربستان سعودی و متحانش برای ایجاد اختلاف در بین گروه‌های یمنی گفت: «امروز روزی استثنایی و بزرگ است، چرا که امروز روز سقوط توطئه است.» الحوثی از دستگاه‌های امنیتی و نهادهای دولتی که تلاش‌های زیادی برای مقابله با توطئه «شبه‌نظامیان خیانتکار» انجام داده‌اند، تقدیر و از قبایل یمنی که مقابل توطئه ایستاده‌اند، تشکر کرد. وی افزود: «از موضوع مسئولانه و آگاهانه انسان‌های آزادخواه در حزب کنگره ملی یمن، قدر دانی می‌کنیم.» رهبر انصارالله تصریح کرد: «امروز از توطئه و مشکل بزرگ عبور کردیم و توطئه‌ای که برای امنیت یمن تهدید جدی محسوب می‌شد، خنثی شده است.» رهبر انصارالله تأکید کرد که یمنی‌ها این سؤال را مطرح می‌کنند که چگونه ممکن است مواضع برخی از مقابله با دشمن به همدستی با او تغییر کند. وی گفت: «دعوت به شر و فتنه و ایجاد ناامنی، یمنی‌ها را غافلگیر کرده است.» سید عبد الملک الحوثی افزود: «توطئه دشمن ظرف سه روز خنثی شده است.» وی تأکید کرد: «وقتی که طرفداران علی عبدالله صالح، باز شدن صفحه جدید روابط با دشمن را اعلام کردند، از آنها خواسته بودیم که در مواضع خود تجدید نظر کنند.» سیدعبدالله الملک الحوثی افزود: «سخنرانی رسانه‌ای انجام شده بین شبه‌نظامیان و کشورهای متخاصم هماهنگ شده بود و این برای شرفای حزب کنگره و غافلگیر کننده بود.» رهبر انصارالله تأکید کرد: «دشمن سعودی از شبه‌نظامیان جانی‌تار پشتیبانی هوایی می‌کرد با این هدف که صنعا سقوط کند. آنها به مشغول بودن ما در جبهه‌های نبرد علیه متجاوزان چشم دوخته بودند و فکر می‌کردند که مشغول بودن ما در این جبهه‌ها بر قدرت

ما برای مقابله با توطئه و فتنه تأثیر خواهد گذاشت.» وی خاطر نشان کرد که اولین عاملی که منجر به نابودی توطئه شده است، مقابله ملت یمن با دشمن در برابر فتنه است. عبدالمملک الحوثی در ادامه سخنان خود تأکید کرد که توطئه از لحاظ سیاسی، رسانه‌ای و نظامی تحت حمایت بود و کشورهای متخاصم حامی آن بودند. عربستان، امارات، امریکا و انگلیس متحمل شکست تاریخی شدند. جنگ شبه‌نظامیان وابسته به علی عبدالله صالح جنگ عربستان و امارات بود. وی تأکید دارد. دشمن فکر می‌کند یمن در لبه برنگاه قرار دارد، اما آنچه رخ داده است، این است که یمن عمق خاک امارات را هدف قرار داده است.» وی خطاب به کشورهای متخاصم گفت: «به استعمارگران می‌گویم که یمن مکان مناسبی برای استعمار نیست.» رهبر انصارالله در پایان سخنرانی خود از مردم یمن خواست در اعتراض به تلاش‌های تخریبگرانه و فتنه‌آمیز، در تظاهرات امروز (سه‌شنبه) شرکت کنند.

کرش: به تجربه ۳۶ ساله من اعتماد کنید

افزود: «امیدوارم مربیان سه من اعتماد کنند، به تجربه ۳۶ ساله من اعتماد کنید تا این همکاری دوطرفه به موفقیت دست پیدا کنیم.»
ما با قهرمان اروپا و قهرمان سابق جهان و یکی از بهترین دروازه‌بانان برای رقابت پیش رو آمادگی کامل را داشته باشند چون سطح رقابت بسیار بالا است. در ماه مارس همان طور که با تاج مرور کردیم، دو بازی دوستانه و تدارکاتی با تیم‌هایی که نحوه بازی تیم‌های امریکای لاتین و اروپا را داشته باشند، خواهیم داشت. سرمربی تیم ملی با اشاره به مسئله حضور تیم‌های باشگاهی در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا گفت: هنوز ای‌اف‌سی برنامه این رقابت‌ها را به تعویق نینداخته و این کار ما را دشوار می‌کند چون با روزهای فیداتی تداخل دارد، از طرفی در اردیبهشت‌ماه برنامه‌مان با لیگ قهرمانان تداخل دارد و این باعث می‌شود بازیکنان لژیونر را در اختیار نداشته باشیم. این مسائل برای رساندن بازیکنان به سطح جام جهانی برای ما مشکل ایجاد می‌کند. کرش

جلسه سر مربی

تیم ملی با رئیس

فدراسیون فوتبال عصر دیروز در محل فدراسیون برگزار شد. در این جلسه دو طرف به بررسی شرایط تیم ملی، روند آماده‌سازی و بازی‌های تدارکاتی پرداختند. کارلوس کرش بعد از این جلسه طولانی گفت: این جلسه، نیمه دوم جلسه‌ای بود که در مسکو داشتم. این فرصت را داشتیم که به صورت شفاف درباره مسائل گذشته صحبت کنیم. باید خیلی شفاف درباره آینده تیم ملی هم صحبت کنیم. در برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی باید گفت که با جزئیات کامل راهمیت یوآند آنها را بررسی کردیم چون بسیار مهم است. وقتی صحبت از دشواری کارمان در جام جهانی می‌شود اگر همه ما دست به دست هم بدهیم، باز هم کار مان سخت‌است و باز هم کافی نیست. بر نتیجه‌قل از جام جهانی باید کنار هم باشیم. کار بسیار سختی

جامعه

معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور

شورای شهرداری تهران با اشاره به چابک‌سازی و کوچک‌سازی شهرداری تهران گفت: متأسفانه برخی از فعالیت‌های شهرداری با یکدیگر موازی بوده و باید برخی از سازمان‌ها و دستگاه‌ها با یکدیگر ادغام شوند. حجت‌الله میرزایی اظهار کرد: در حال حاضر مدیریت شهری براساس برنامه پنج‌ساله دوم عمل می‌کند و این برنامه تا پایان سال ۹۷ به اتمام می‌رسد.

شهرداری تهران کوچک می‌شود

وی به اصلاح ساختار سازمانی شهرداری تهران اشاره کرد و گفت: متأسفانه برخی از فعالیت‌ها در این مجموعه موازی یکدیگر بوده و قاعدتاً باید اصلاح ساختار سازمانی صورت بگیرد که البته این فعالیت شروع شده است، اما زمانبیر خواهد بود.

معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران افزود: این اصلاح ساختاری در راستای چابک‌سازی و مأموریت‌های شهرداری تهران خواهد بود.

هت‌تریک طلایی سهراب

با شکستن رکورد جهان

■ سهراب مرادی در دسته ۹۴ کیلوگرم با بالا بردن وزنه ۲۳۳ کیلویی رکورد ۱۷ ساله وزنه‌بردار لهستانی را شکست و قهرمان جهان شد

صفحه ۱۳



۱۵

هشدار جهان اسلام

به انتقال سفارت امریکا

به قدس

■ حماس: در صورتی که طرح امریکا مبنی بر به رسمیت شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی عملی شود، امت اسلامی و عربی تحریر شده، همچون جرقه‌های آتش بزرگی دامن اسرائیل را خواهند گرفت

۳

۱۰۰ هزار فارغ‌التحصیل

بیکار دکترا

فرصت یا تهدید؟!

۱

کرش:

به تجربه ۳۶ ساله من

اعتماد کنید

■ ما با قهرمان اروپا و قهرمان سابق جهان و یکی از بهترین تیم‌های آفریقا بازی داریم اما همه این عنوان‌ها مربوط به زمان ابتدای جام جهانی است. قرار نیست آنها همیشه قهرمان باشند اینگونه بازی‌ها بازی موش و گربه است و همیشه گربه این بازی را نمی‌برد

وزارت بهداشت مقدار مجاز سموم باقیمانده

در مواد غذایی را مشخص می‌کند

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: طبق قانون برنامه ششم توسعه وزارت بهداشت مسئول تعیین و ابلاغ بسته خدمات مورد تعهد صندوق‌های بیمه یا به سلامت است و این برنامه از ابتدای سال دوم این قانون اجرا می‌شود.

ایرج حریری با اشاره به تکلیف این وزارت‌خانه در قانون پنج ساله برنامه ششم توسعه اظهار کرد: در ماده ۱۷۰ این قانون دولت مکلف شده است برای تحقق سیاست‌های کلی سلامت شامل تأمین منابع پایدار و مدیریت منابع از طریق نظام بیمه‌ای با محوریت وزارت بهداشت تا پایان سال اول اجرای برنامه اقداماتی انجام داده‌همچنین برای توسعه کمی و کیفی بیمه‌ها مدیریت منابع از طریق نظام بیمه‌ای با محوریت وزارت بهداشت تا پایان سال اول اجرای برنامه اقداماتی را انجام دهد. در این برنامه پوشش بیمه سلامت برای آحاد جمعیت کشور اجباری شده است و به‌روزرسانی آن برائله دولت منوط به ارزیابی وسع خواهد بود. وی افزود: حق بیمه شامل سرپرست خانوار و تمام افراد تحت تکفل است و ۵۷ درصد درآمد فرد را شامل می‌شود. از سال ۱۳۸۴ طرح گسترش بیمه روستایی، اجباری شد و ۲۲ میلیون روستایی تحت پوشش خدمات بستری و سرپایی قرار گرفتند. در طرح تحول نظام سلامت نیز ۱۱ میلیون نفر در سال اول اجرای طرح بیمه شدند. تمام افراد تحت پوشش کمیت امداد، بهزیستی و برخی اقشار خاص هم تحت پوشش بیمه رایگان قرار گرفتند. در مجموع تقریباً ۵۰ در صد افراد تحت پوشش بیمه رایگان بیمه شدند و دولت حق بیمه آنها را می‌پردازد. این کار نیز باید بر اساس ارزیابی وسع انجام شود. سخنگوی وزارت بهداشت اضافه کرد: یکی از مشکلات ما پرداخت نشدن حق بیمه پایه سلامت کارکنان برخی دستگاه‌های اجرایی با ادعای کسری منابع است که دود این کار به چشم بیمارستان‌های دولتی می‌رود. این موضوع در قانون برنامه ششم توسعه نیز مورد توجه قرار گرفته است. حریری با اشاره به بند «ت» ماده ۷۰ قانون برنامه ششم توسعه تصریح کرد: طبق این بند، عقد قرارداد هرگونه پرداخت مزاد بر ترفه تعیین شده برای خدمات تشخیصی، بهداشتی و درمانی مشمول بسته بیمه پایه سلامت توسط شرکت‌های تجاری و صندوق‌های بیمه پایه با اشخاص حقیقی و حقوقی ممنوع است. در بند دیگری از این قانون آمده است که پزشکان و مراکز ارائه‌دهنده خدمات پزشکی و مؤسسات ارائه‌دهنده خدمت، دارو و کالاهای سلامت شامل دولتی، غیردولتی، خصوصی و خیریه به‌موظف به رعایت تعرفه‌های مصوب دولت هستند و دریافت هرگونه وجه مزاد بر ترفه مشمول مجازات قانونی است. وی ادامه داد: بسته خدمات مورد تعهد صندوق‌های بیمه پایه سلامت نیز طبق قانون برنامه ششم توسعه باید توسط وزارت بهداشت تعیین و ابلاغ شود. این برنامه از ابتدای سال دوم اجرایی خواهد شد. علاوه بر آن پایگاه اطلاعات بر خط بیمه‌شدگان درمان کشور در سال اول اجرای قانون باید در سازمان بیمه سلامت تشکیل شود. از ابتدای سال دوم اجرای این قانون نحوه دریافت خدمات بیمه‌شدگان از مراکز بهداشتی، تشخیصی، درمانی و دارویی به صورت واحد توسط بیمه سلامت طراحی و اجرا می‌شود. به گفته سخنگوی وزارت بهداشت این وزارت‌خانه موظف است با همکاری چهارکشاورزی مقدار مجاز سموم باقیمانده در موادغذایی و میزان مصرف کودهای شیمیایی را مشخص کند، همچنین وزارت بهداشت باید در سال اول اجرای قانون برنامه ششم توسعه، فهرست مواد و فرآورده‌های غذایی سالم و ایمن و سیدغذایی مطلوب برای گروه‌های سنی مختلف را اعلام کند.

